
 

 

 
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università, della Ricerca
Ufficio Scolastico Regionale per il 

         ISTITUTO COMPRENSIVO “CIVITELLA S. PAOLO”
   dei plessi scolastici dei Comuni di Sant’Oreste 

Ponzano Romano 
Ambito Territoriale 12 della Provincia di Roma 

Sede di Dirigenza e Segreteria: 

����  0765335124 -  0765335080   ���� 0765330010

                        C.F. 97201060585 

 
     

 

     

 

 

 

Oggetto: aggiudicazione provvisoria invito offerte per l’affidamento dei viaggi d’istruzione/

    campiscuola a.s. 2017/18 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Ai sensi          del D.lgs. 30/03/2001 n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni;

Visto               il D.l- 01/02/2001 n. 44;

Vista               la Determina Dirigenziale prot. n. 760/IV.6 del 01/02/2018 con la quale veniva 

                        indetta  

                       la gara per l’affidamento dei viaggi d’istruzione/campiscuola  

Viste               le prescrizioni indicate nella lettera d’invito;

Preso atto       che al 12/02/2018, data di termine per la presentazione, sono pervenute n.__domande 

                       di partecipazione alla gara da parte delle Agenzie in in

Considerato    che le suddette Agenzie sono state ammesse a partecipare alla gara

                       ritenuto opportuno non procedere al sorteggio per avere più opportunità favorevoli    

                       alla valutazione delle eventuali risposte alla procedura del bando di gara;

Considerata    l’esigenza, nei procedimenti di scelta della Pubblica Amministrazione dei propri 

                       contraenti, di assicurare la massima pa

                       selezionare l’offerta che meglio risponde all’interesse pubblico perseguito

                       parametri qualità/prezzo;

Esaminato      il prospetto comparativo delle 

Ritenuto           che le Agenzie siano nelle condizioni di assolvere il servizio alle migliori condizioni 

                       di mercato e nel modo più conveniente per 

Ritenuto          sulla base degli atti della Commissione di gara, di dover procedere alla relativa 

                       proposta di aggiudicazione

Visto               l’art. 32 del D.lgs n. 50/2016;

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università, della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO “CIVITELLA S. PAOLO”
dei plessi scolastici dei Comuni di Sant’Oreste – Civitella San Paolo – Nazzano  

Ponzano Romano - Torrita Tiberina – Filacciano   
Ambito Territoriale 12 della Provincia di Roma  

Sede di Dirigenza e Segreteria: Via Umberto I, 15 – 00060  Civitella San Paolo (RM)

0765330010� rmic870006@istruzione.it  PEC � rmic870006@pec.istruzione.it

C.F. 97201060585 – Cod. Min. RMIC870006  

   Civitella San Paolo, 19/02/2018

    Spett.li Ditte 

• Antiquitates 

• Canuleio 

• Circolo Velico Lucano

• Competition Travel

• Happyland 

• Istinto Viaggi 

• Pyrgos 

• Primatour  

• Siritide 

• Su e Giù Viaggi

• Sunny Life 

aggiudicazione provvisoria invito offerte per l’affidamento dei viaggi d’istruzione/

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

del D.lgs. 30/03/2001 n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 

01/02/2001 n. 44; 

la Determina Dirigenziale prot. n. 760/IV.6 del 01/02/2018 con la quale veniva 

la gara per l’affidamento dei viaggi d’istruzione/campiscuola  2017/18; 

le prescrizioni indicate nella lettera d’invito; 

, data di termine per la presentazione, sono pervenute n.__domande 

di partecipazione alla gara da parte delle Agenzie in indirizzo; 

che le suddette Agenzie sono state ammesse a partecipare alla gara in quanto si è 

ritenuto opportuno non procedere al sorteggio per avere più opportunità favorevoli    

alla valutazione delle eventuali risposte alla procedura del bando di gara; 

l’esigenza, nei procedimenti di scelta della Pubblica Amministrazione dei propri 

contraenti, di assicurare la massima partecipazione dei soggetti interessati e  quindi di 

selezionare l’offerta che meglio risponde all’interesse pubblico perseguito secondo i

; 

il prospetto comparativo delle offerte delle singole Agenzie; 

che le Agenzie siano nelle condizioni di assolvere il servizio alle migliori condizioni 

di mercato e nel modo più conveniente per l’Istituzione stessa; 

atti della Commissione di gara, di dover procedere alla relativa 

proposta di aggiudicazione previa tabella comparata degli indicatori valutati;

s n. 50/2016; 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “CIVITELLA S. PAOLO”    
 

00060  Civitella San Paolo (RM)  

rmic870006@pec.istruzione.it 

, 19/02/2018 

Circolo Velico Lucano 

Competition Travel 

Su e Giù Viaggi 

aggiudicazione provvisoria invito offerte per l’affidamento dei viaggi d’istruzione/ 

la Determina Dirigenziale prot. n. 760/IV.6 del 01/02/2018 con la quale veniva  

, data di termine per la presentazione, sono pervenute n.__domande  

in quanto si è  

ritenuto opportuno non procedere al sorteggio per avere più opportunità favorevoli     

l’esigenza, nei procedimenti di scelta della Pubblica Amministrazione dei propri  

rtecipazione dei soggetti interessati e  quindi di   

secondo i 

che le Agenzie siano nelle condizioni di assolvere il servizio alle migliori condizioni  

atti della Commissione di gara, di dover procedere alla relativa  

;  

I.C. CIVITELLA SAN PAOLO
C.F. 97201060585 C.M. RMIC870006
AOO_RMIC870006 - REGISTRO PROTOCOLLO

Prot. 0001377/U del 19/02/2018 13:26:48



 

 

 

 
 

 

DETERMINA 

 

In via provvisoria, per le motivazioni espresse di affidare alle seguenti Agenzie, aggiudicatarie della gara, 

l’incarico per i viaggi di istruzione/campiscuola agli alunni dell’I.C. di Civitella San Paolo per l’anno 

scolastico 2017/18, ai sensi del Decreto Interministeriale 1/2/2001 n. 44 e di stipulare con tali Agenzie 

apposito contratto decorsi 7 giorni salvo eventuali ricorsi. 

 

 

 

Lotto  Agenzia Prezzo alunni 

partecipanti 

Prezzo alunni h Gratuità docenti 

Blera 

 

CANULEIO   130,00 € 4 alunni h gravi 

gratis 

2 alunni h lievi 

50% 

10+ 1 AEC 

Liguria 

 

--------------------- --------------------- -------------------- ------------------ 

Marche-Emilia 

Romagna 

ISTINTO VIAGGI 185,00 € 145,00 € 4 

Bologna-Trieste HAPPYLAND 

 

178,00 € 1 alunno gratis 4 

Matera-Policoro CIRCOLO 

VELICO LUCANO 

170,00 € 2 alunni gratis 4 

 

Trascorso tale termine la proposta di aggiudicazione si intende approvata e diventa definitiva ai sensi 

dell’art. 33 dle D.lgs 50/2016. 

Il presente provvedimento viene pubblicato in data odierna sul sito Web 

www.iccivitellasanpaolo.gov.it (amministrazione trasparente/bandi di gara) 

 

In allegato:  

tabelle comparative dei singoli lotti. 

        

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

           Dott.ssa Loredana Cascelli 


